⁵ L'escrivà inicialment va escriure *abitat*, va cancel·lar la darrera te i després va afegir la síl·laba *uit*.

(*sic*) Gillelmus et Stefanus, per manum⁶ abbatis predicte Sancte Marie. Et post obitum singulorum remaneat predictum mansum iam dicte Sancte Marie sine ulo retentu. Et alia domus, in qua stetit Gillelmus Collerem,⁷ remaneat Dalmacio, filio meo, post cuius obitum sid perdicte⁸ Sancte Marie. Predicto filio meo Gillelmo dimitto partem meam de ipso manso quem tenet Miro Oliue infra sacraria de Oliues cum ipsa fexa, que est super mansum Petr[i] Bernadi de Supre Via et cum duabus peciis de tera que tenet Gazpertus Renardi in loco qui uocatur Aragallo, super uiam et subtus uiam, pro melioracionem cum ipsam meam comparacionem de Vilar Tuduli⁹ et cum ipso¹⁰ campo que teneo in Tureles de Keragridi. Et dimitto filio meo St<e>fano ipsas domos, in quibus abitat Petrus Bernadi, cum ipsa fexa de tera, in qua sedent, simul cum ipso orto usque in ipsam uiam, qui afrontat in fexa predicti Gillelmi, et cum ipsa fexa de tera qua tenet Miro Oliue iuxta suam aream, prope uiam, et cum alia fexa, que est a<nt>e portam Ademari Secfret. Et filio meo Dalmacio dimitto fexa unam de tera, qui michi aduenit per B[er]gundem, matrem meam, cum alia fexa ibi prope, que michi aduenit de patre meo. Sancto Petro Rodensi medietatem unius campi in Villa Iudaica. Sancte Fidei peciam una uinee¹¹ ad ipsum Furnum¹² cum ipso campo de Acutes. Alia mea alodia diuidantur in quatuor partibus: tres partes sint filiis meis, Gillelmo et St<e>fano atque Dalmacio; quarta uero pars sid duabus filiabus meis, Olliardi et Adaledi; et de tercia parte (*sic*) mobilium que michi contigerit, facia[nt] elemosinarii mei duas partes: una sid Sancte Marie, altera sit Sancti¹³ Clementis et Sancte Fidei et clericis eorum. Et hoc¹⁴ testamentum¹⁵ firmitatem obtineat.

Facto hoc testamento, ano XLII regni Filippi regis.

Sig+num Constancia, femina, qui hoc testamentum fieri iusi et firmaui rogauit.

Sig+num Petri¹⁶ Gifredi. Sig+num Ioanis Gundemari. Sig+num Petri Gillelmi. Sig+num Emerici. Sig+num Petri Adalberti.

Gillelmus, sacer,¹⁷ qui hoc testamentum scrip<s>it (*senyal*) die et ano quo supra.

⁶ Inicialment va posar el signe d'abreviatura per a *pre*, però la va cancel·lar.

⁷ B transcriu *Colem*.

⁸ Aquí es repeteix la incidència comentada en la nota 5.

⁹ B esmena *Tudulini*.

¹⁰ La essa està escrita sobre la línia.

¹¹ La primera e està escrita sobre la línia.

¹² A transcriu *ipsurnum*.

¹³ La lletra i està escrita damunt una e.